
Ziņu lapa
Janvāris – Aprīlis

2022/ Nr.1



KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētāja
Inga Bērziņa

Mīļie kurzemnieki!

Šis Latvijas pavasaris, kad atkal daba mostas, zivis lec Ventas rumbā un gājputni atgriežas uz

ligzdošanu, ir tikpat skaists, kā citi, un tomēr tik atšķirīgs!

Mūsu ikdienā arī ir ienākušas Krievijas sāktā kara pret Ukrainu atblāzmas. Un tieši šādā brīdī vēl

skaidrāk apjaušam, cik nozīmīgs ir atbalsts, palīdzīgas rokas sniegšana, sirds un mājas durvju

atvēršana Ukrainas valstspiederīgajiem.

Kuldīgā sajutāmies tik stipri savā vienotībā, veidojot maskēšanās tīklus Ukrainas armijai. Gan mazi,

gan lieli Kuldīgas un arī citu mūsu kaimiņu novadu iedzīvotāji ar patiesu sirsnību iepina tajā arī

savu līdzjušanu, atbalstu un cerību uz gaišu nākotni Ukrainai un visai Eiropai!

Lepojos ar ikvienu kurzemnieku, kurš sniedzis palīdzīgu roku Ukrainai un tās iedzīvotājiem, gan tos

uzņemot, gan ziedojot nepieciešamās lietas, gan gatavojot un sūtot palīdzību, gan arī sūtot savas

gaišās domas, lai stiprinātu Ukrainas iedzīvotāju cerību pēc iespējas drīzāk atgriezties ierastajā

dzīvē!

Mēs kopā esam apliecinājuši, ka spējam būt stipri un vienoti! 

Novēlu ikvienam šo spēku un vienotību saglabāt arī turpmāk, darot gaišāku ne tikai savu un savu tuvi nieku ikdienu, bet arī 

Kurzemi un Latviju! Lai spēka, saules un sirds siltuma pilns pavasaris!

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


KPR īstenotajos projektos tiek īstenotas aizraujošas un izglītojošas akcijas gan par vides piesārņošanas jautājumiem, gan veselīga

dzīvesveida veicināšanas akcijas un dažādas citas izzinošas aktivitātes. Kā allaž, pavasaris ir bijis rosīgs, arī mums darba pilnas rokas. Vairāk

par reģiona administrācijas paveikto lasiet Ziņu lapā.

Lai visiem mierpilns šis pavasaris. Lai ieplānotie darbi sokas!  

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītāja
Evita Ozoliņa

Labdien!

Esam sagatavojuši šī gada pirmo Ziņu lapu par Kurzemes plānošanas reģiona paveikto šī gada pirmajos trīs

mēnešos. Covid vīrusa radītais fiziskais un emocionālais diskomforts ir novirzījies otrajā plānā un sāk pierimt,

jo pasaulē trauksmi ir radījis Ukrainā notiekošais karš. Atļaušos pieļaut, ka šobrīd notiekošais Ukrainā lielākā

vai mazākā mērā ir skāris ikvienu no mums. Daudz tiek domāts par to, kā iesaistīties un palīdzēt gan no valsts

puses, gan no uzņēmēju puses, un arī cilvēki privāti iesaistās un sniedz savu atbalstu. Arī Attīstības padomes

sēdēs ir notikušas diskusijas ar Ārlietu ministriju par notiekošo Ukrainā, par palīdzības sniegšanu, kā arīdzan

par pašvaldību gatavību ārkārtas situāciju gadījumā.

Un tomēr, neskatoties uz šo visu, turpinām būt aktīvi, darām ieplānotus darbus. Esam izsludinājuši Kurzemes

kultūras programmu un saņēmuši kopumā vairāk nekā 100 dažādus interesantus kultūras jomas projektus,

kurus plānojam izvērtēt līdz aprīļa beigām, piešķirot tiem kopumā 118 000,- EUR lielu finansējumu. Paralēli

tam, strādājam gan uzņēmējdarbības jomā, gan ar cilvēkiem, kuri izsaka vēlmi atgriezties Kurzemē un meklē

informatīvo atbalstu. Kopīgi ar pašvaldībām strādājam sabiedriskā transporta reģionālā vietējās nozīmes

maršruta tīkla sakārtošanā, kur ikdienu rodas nepieciešamība ko pārskatīt.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


Add a footer 4

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

PROJEKTU NODAĻAS

AKTUALITĀTES

AKTUALITĀTES TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS

PLĀNOŠANĀ

REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA

KULTŪRAS NOZARES

AKTUALITĀTES

ZIŅU LAPAS SATURS

AKTUALITĀTES KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA

ATTĪSTĪBAS PADOMES DARBĀ

UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA AKTUALITĀTES

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES PLĀNOŠANAS

REĢIONĀ

AKTUALITĀTES TRANSPORTA

NOZARĒ

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


26.janvārī uz šī gada pirmo sēdi attālināti pulcējās
Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome, lai
atskatītos uz reģiona paveikto 2021.gadā un pārrunātu
plānoto 2022.gadam. Sēdē Kurzemes pašvaldību
vadītāji un vadītāju vietnieki atzinīgi novērtēja
Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas darbu gan
tam uzticēto funkciju izpildē, gan finanšu piesaistē,
īstenojot projektus Kurzemes attīstības veicināšanai, kā
arī apstiprināja plānotos darbus un finansējuma
izlietojumu 2022.gadam.

5

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

AKTUALITĀTES KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMES DARBĀ

Ar Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 
sēžu darba kārtību un dalībnieku prezentācijām var 

iepazīties mājas lapā

Lasīt vairāk

Atskatās uz Kurzemes plānošanas reģiona paveikto un 
pārrunā ieceres 2022.gadam

Pārrunā aktualitātes ar Ekonomikas ministrijas pārstāvjiem

Šī gada 23.februārī Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome –
pašvaldību vadītāji un vadītāju vietnieki – tikās ar Ekonomikas ministrijas
pārstāvjiem, lai pārrunātu aktualitātes. Ar ES atbalstu 2021.- 2027.gadam
un plānotajām investīcijām tautsaimniecībā tādās jomās, kā klimats un
energoefektivitāte, ekonomikas transformācija un produktivitāte,
nevienlīdzības mazināšana un digitālā transformācija iepazīstināja
Ekonomikas ministrijas parlamentārā sekretāre Ilze Indriksone, Valsts
sekretāra vietniece būvniecības jautājumos Ilze Beināre, Enerģētikas
finanšu instrumentu nodaļas vadītājs Gatis Silovs un Uzņēmējdarbības
konkurētspējas departamenta direktore Ilze Lore. Lasīt vairāk

Diskutē par situāciju saistībā ar karu Ukrainā un 
institūciju sadarbību

Šī gada 22.martā uz šogad pirmo
sēdi klātienē sanāca Kurzemes
plānošanas reģiona Attīstības
padome.
Kurzemes pašvaldību vadītāji un
vadītāju vietnieki sēdē ar
Aizsardzības ministrijas, Valsts
ugunsdzēsības un glābšanas
dienesta (VUGD) Kurzemes
reģiona nodaļas, Valsts policijas
Kurzemes reģiona nodaļas un
atbildKurzemes reģionālo slimnīcu pārstāvjiem pārrunāja aktuālo situāciju saistībā ar Ukrainas

karu un atbildīgo institūciju sadarbību.

Lasīt vairāk

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/par-kpr/ap-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/atskatas-uz-kurzemes-planosanas-regiona-paveikto-un-parruna-ieceres-2022-gadam/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-parruna-aktualitates-ar-ekonomikas-ministrijas-parstavjiem/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-par-situaciju-saistiba-ar-karu-ukraina-un-instituciju-sadarbibu/


Gada sākums aizritēja, tiekoties ar 
dažādām sadarbības institūcijām, lai 
diskutētu par šī gada plāniem un sadarbības 
iespējām. 
Tikāmies ar LIAA Kuldīgas Biznesa inkubatora komandu, 
Vidzemes plānošanas reģionu, Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības pārstāvi, Liepājas Digitālo inovāciju parka vadītāju, 
Vides un reģionālās attīstības ministrijas DigiBest projekta 
komandu, kā arī ar Latvijas investīciju un attīstības aģentūras 
pārstāvjiem par aktualitātēm un iesaisti jaunā portāla 
business.gov.lv attīstībā.
Nozīmīgu ieguldījumu reģiona attīstībā  sniedz EEZ un 
Norvēģijas granti. Apmeklējām izstādi par šī finansējuma 
projektiem Latvijā, ko atklāja Norvēģijas vēstnieks.
Ar aicinājumu uzņēmējiem iesaistīties Uzņēmējdarbības centra 
īstenotajās EEZ un Norvēģijas granta projekta aktivitātēs, 
piedalījāmies Talsu komersantu kluba sadarbībā ar Talsu novada 
pašvaldību organizētajās Uzņēmējdarbības atbalsta 
Informatīvajā dienā.

Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Vairāk par Kurzemes plānošanas reģiona 
Uzņēmējdarbības centru

Informāciju sagatavoja
KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja

Baiba Kūma

UZ SATURU

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA AKTUALITĀTES

Kurzemes 
plānošanas reģiona  

Uzņēmējdarbības 
centra mājas lapas 

sadaļā «Uzņēmējiem» 
pieejami dažādi 

noderīgi rīki, 
piemēram, 

mācību kursi e-vidē, 
mārketinga rīki, kā arī 
eksporta nosacījumu 

apkopojums  
10 pasaules valstu 

tirgos.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/


Vairāk par projektu

Gandrīz nemanot ir aizritējuši šī gada pirmie 3 mēneši un ir laiks atskatīties Kurzemes plānošanas reģiona paveikto uz 1.ceturksnī izglītības jomā.
Šajā laikā izglītības jomas reģionālā koordinatore Agnese Matvejeva pārstāvējusi KPR ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda apakškomitejas sēdēs, VIAA Pieaugušo izglītības padomes darba grupu
sanāksmēs par ES fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 7. un 8.kārtas organizēšanu un īstenošanu. Aktīvi iesaistījusies IZM īstenotā
Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas īstenošanai pieaugušo izglītībā” programmas “Pieaugušo izglītības koordinatora kompetences pilnveide” mācībās,
apgūstot tēmas “Stresa vadība pieaugušo izglītības koordinatoru darbā” un “Saziņas ētika 21.gadsimtā” un piedaloties trenera, mācību projekta vadītāja un Metodes.lv (https://metodes.lv/ )
dibinātāja Toma Urdzes, kuram ir vairāk kā 25 gadu pieredze pieaugušo izglītības jomā, vebinārā, kurā pieaugušo izglītojamā uzvedība, vajadzības un rīcība tika analizēta un skatīta no neirozinātnes
puses. Lai papildinātu savas zināšanas dažādos jautājumos pieaugušo izglītības jomā, piedalījusies EPALE rīkotajos izglītojošajos semināros “Projektu nozīme pieaugušo izglītībā”, “Angļu valoda
pieaugušo izglītības projektos” u.c. Janvāra beigās piedalījāmies Central Baltic Programme 2021-2027 atklāšanas, informatīvajos un partneru meklēšanas pasākumos.
Piedaloties dažādos pasākumos un izglītojošajās aktivitātes, tiek nodrošināta KPR pārstāvniecība un viedoklis, kā arī tiek gūtas jaunas zināšanas, tiek apzināta citu pieredze un prakse, veiksmīgai
pieaugušo izglītības koordinatoru tīkla attīstību reģionā.

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona

izglītības koordinatore 
Agnese Matvejeva

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

Vairāk par pieaugušo izglītību Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

UZ SATURU

9. februārī KPR viesojās Kuldīgas Tūrisma
un Tehnoloģiju tehnikumā, kur
vieslekcijā par teritorijas plānošanu,
projektu attīstību un personības
izaugsmi un nākotnes iespējām diskutēja
ar tehnikuma tūrisma programmas
4.kursa meitenēm. Varbūt sākumā bija
grūti iesaistīt meitenes diskusijā, taču
kad tika runāts par projektu īstenošanu
unun nākotnes iespējām, meitenes labprāt darbojās, izteica savu viedokli un spēja
saskatīt attīstības iespējas arī tūrisma jomā.

Tik darbīgi un rosīgi pagājis gada 1.ceturksnis KPR izglītības jomā. Lai arī turpmāk interesanti, radoši un izglītojoši pasākumi, kas veicinās pieaugušo izglītības attīstību Kurzemē!

Kā lielisks nobeigums pirmā ceturkšņa aktivitātēm un darbiem bija 29.martā KPR
organizētais tiešsaistes pasākums- diskusija un iedvesmas seminārs “Pieaugušo
izglītība Kurzemē”. Uz pasākumu tika aicināti Kurzemes reģiona pieaugušo izglītības
koordinatoru tīkla pārstāvji – pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatori, speciālisti
un eksperti, kā arī Kurzemes izglītības iestāžu pieaugušo izglītības projektu
koordinatori un citi šīs jomas interesenti. Pasākuma sākumā diskusija par aktuālāko un
nozīmīgāko pieaugušo izglītībā, bet pēc tam trīs interesanti, un iedvesmojoši pieredzes
stāsti, ko pasākuma dalībniekiem izstāstīja un savā pieredzē dalījās Daugavpils pilsētas
izglītības pārvaldes pārstāves Evelīna Balode un Ilze Onzule un bijusī Kandavas
Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja, tagad Tukuma
novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Jeļena Šnikvalde.

Lasīt vairāk

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://metodes.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/diskute-un-dalas-pieredze-par-pieauguso-izglitibas-aktualitatem-kurzeme/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

AKTUALITĀTES TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ

Informāciju sagatavoja KPR telpiskās attīstības plānotājs

Ronalds Veiss

Aktuālais apkopojums par reģiona pašvaldību  
plānošanas dokumentiem pieejams mūsu 
mājas lapas sadaļā par attīstības plānošanu

UZ SATURU

Pēc administratīvi reģionālās reformas KPR pievienoja

jaunizveidoto Tukuma novadu, līdz ar to KPR tagad ir 8

pašvaldības. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un

apdzīvoto vietu likumu Ventspils valstspilsētas pašvaldība ar

Ventspils novada pašvaldību sadarbojas ilgtspējīgas

attīstības stratēģijas un attīstības programmas izstrādē,

savukārt Liepājas valstspilsētas pašvaldība sadarbojas ar

Dienvidkurzemes novada pašvaldību. Šobrīd apstiprinātas

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas ir

Tukuma novadam un Talsu novadam. Pārējās pašvaldībās

attīstības plānošanas dokumenti ir izstrādes procesā.

Kurzemes plānošanas reģiona (KPR) Attīstības padomes

22.03.2022. sēdē apstiprināta KPR ilgtspējīgas

attīstības stratēģijas 2015.-2030.gadam aktualizētā

versija. KPR ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2015.-

2030.gadam aktualizētai versijai no 10.11.2021. līdz

10.12.2021. notika publiskā apspriešana, kuras laikā

saņemti 9 priekšlikumi/iebildumi no 4 institūcijām. 5

ņemti vērā, 1 daļēji ņemts vērā un 3 netika ņemti vērā.

Turpinās Kurzemes plānošanas reģiona (turpmāk –

KPR) Attīstības programmas 2021.-2027.gadam

(turpmāk – AP) izstrādes process – iestrādāti publiskās

apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi. Publiskās

apspriešanas laikā saņemti 102 priekšlikumi/iebildumi

no 10 dažādām institūcijām.

KPR AP izstrādāts arī Stratēģiskais ietekmes uz vidi

novērtējums (turpmāk – Vides pārskats). Vides

pārskatā ir izvērtēta KPR attīstības programmā iekļauto

vidēju termiņu prioritāšu un to attīstības virzienu

iespējamā ietekme uz vidi.

Kurzemes 
plānošanas reģiona 

Attīstības 
programmas 2021.-

2027. gadam 
dokumenti un 
izstrādes gaita

Kurzemes 
plānošanas reģiona 

Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 
2015. – 2030. gadam 
galīgā redakcija un 

izstrādes gaita

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/regiona-planosanas-dokumenti/kurzeme-2021-2027/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-ilgtspejigas-attistibas-strategijas-2015-2030-gadam-izstrade-un-galigas-redakcijas/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/regiona-planosanas-dokumenti/kurzeme-2021-2027/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-ilgtspejigas-attistibas-strategijas-2015-2030-gadam-izstrade-un-galigas-redakcijas/
https://twitter.com/Kurzemesregions


Irina saka: “Esmu bagāta ar 2 dēliem, 5 
jaukiem mazbērniem un 2 mazmazbērniem!”

Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Lai aktualizētu remigrācijas
jautājumu risināšanu un veicinātu
savstarpējo sadarbību, Kurzemes
plānošanas reģiona remigrācijas
koordinators sniedzis intervijas
dažādos Latvijas un ārzemju medijos:
“Ventspilnieks”, “Kurzemes vārds”,
Latvijas Radio 4 (Rus.Lsm.lv),

STATISTIKA (2018.g. marts - 2022.g. marts):

✓ Sazinājušies – 2075

✓ Atgriezušies Kurzemē - 811

✓ Sagatavots personalizēts piedāvājums - 2221

✓ Potenciāli plāni atgriezties – 624

✓ Visvairāk uz dzīvi Kurzemē cilvēki atgriezušies
Liepājā, Ventspilī, Saldū, Talsos un Kuldīgā.

Ar pieredzes stāstiem
par remigrantu atgriešanos
Kurzemē pēc dzīves ārvalstīs
var iepazīties Kurzemes 
plānošanas reģiona mājas lapā, 
savukārt stāsti par atgriešanos
visā Latvijas teritorijā pēc
ārvalstīs pavadītiem
gadiem pieejami
PAPS mājas lapā.

Remigrācijas koordinators – Tavs 
atbalsts, atgriežoties Latvijā!

Lai sniegtu atbalstu un informāciju
ikvienam, kurš vēl domā vai jau ir nolēmis

pēc ārvalstīs aizvadīta laika atgriezties Latvijā, 
Kurzemes plānošanas reģions aicina sekot

Informācijai mājas lapā un Facebook!

Facebook lapa «Atgriežos 
Kurzemē»

Aplūko un sāc sekot 
«Atgriežos Kurzemē» 

lapai Facebook!

2020.gadā uzsāktajā stāstu sērijā
“Cilvēkstāsti” turpinām stāstīt par
cilvēkiem un ģimenēm, kuras
atgriezušās Kurzemē un iedvesmo
citus ar pozitīviem stāstiem.
Iepazīstieties ar Irinu Stauvers,
spēcīgo kurzemnieci, kura pēc 25
gadiem ASV atgriezusies Latvijā.
Irinas stāsts ir kā kino, kur ir laime,
mīlestība un visam pāri pozitīvisms.

UZ SATURU

REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

Lasīt vairāk

Irina saka: “Esmu bagāta ar 2 dēliem, 5 jaukiem mazbērniem un 2 
mazmazbērniem!”

Rietumeiropas latviešu laikraksts "Brīvā Latvija".

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona 

remigrācijas koordinatore
Agnese Berģe

https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.paps.lv/pieredzes-stasti/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/kas-ir-remigracijas-koordinators/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-5-serija-irina-stauvers/
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-5-serija-irina-stauvers/


Kurzemes plānošanas reģions jau astoto 
gadu īsteno Kurzemes kultūras programmas 
projektu, kas tiek īstenots VKKF mērķprogrammas 
“Latvijas valsts mežu atbalsts kultūras programmām 
reģionos” ietvaros, kuras mērķis ir veicināt kultūras pieejamību 
sabiedrībai, organizējot projektu konkursu kultūras aktivitāšu 
atbalstam Kurzemes reģionā. 
Šogad Kurzemes kultūras projektiem pieejamais finansējums ir EUR 118 00.
Kultūras projektu pieteikumu iesniegšana noslēdzās 29.martā un, kā ierasts,
visvairāk projektu pieteikumu ir Kultūras mantojuma, Mūzikas un dejas, kā arī 
tradicionālās kultūras kategorijās. Teritoriālajā pārklājumā, īpaši kupli pārstāvēts 
Dienvidkurzemes novads – ar 25 iesniegtiem projektiem, kam seko 19 projekti ar plašāku
Kurzemes pārklājumu. Ventspils un Liepājas valstspilsētā, kā arī Kuldīgas un Tukuma 
novados piedāvāto pasākumu skaits ir līdzīgs – vidēji no 10 līdz 13 pieteikumiem, un attiecīgi 
pārējos novados mazāk. Tomēr, lai arī dažos novados ir plānota plašāka kultūras dzīves aktivitāte, 
citos mazāka, projektu pieteikumi pārklāj visu Kurzemes teritoriju. 
Kopumā saņemti 102 projekti par kopsummu EUR 482 259,75.  Projektu izvērtēšanā piedalās trīs Kurzemes 
plānošanas reģiona un trīs Valsts kultūrkapitāla fonda piesaistītie kultūras eksperti. Projektu izvērtēšana plānota
līdz aprīļa beigām.

Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja
Evita Taupmane,

Kurzemes kultūras programmas 2022
projekta vadītāja

KULTŪRAS NOZARES AKTUALITĀTES KURZEMĒ

Vairāk par Kultūras programmu 
Kurzemē

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/


Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona

Sabiedriskā transporta nodaļas 
maršrutu tīkla plānotājs

Indulis Ozoliņš

Vairāk par sabiedrisko transportu 
Kurzemes plānošanas reģiona mājas lapā

UZ SATURU

No 2021. gada 1. oktobra valstī, atsevišķos maršrutos ar iepriekš nelielu pasažieru skaitu un vietās ar

mazu apdzīvotības blīvumu tika ieviests bezmaksas sabiedriskais transports. Kritēriji bezmaksas

sabiedriskā transporta ieviešanai:

 apdzīvotība ir mazāka par četriem iedzīvotājiem uz vienu kvadrātkilometru;

 valsts dotāciju īpatsvars maršruta / reisa uzturēšanai ir vismaz 85%;

 reisu skaits maršrutā nepārsniedz sešus reisus dienā;

 ieņēmumi no pārdotajām biļetēm, ieskaitot pasažierus, kuru braucienus daļēji vai pilnībā apmaksā

valsts, nepārsniedz 15%.

Līdz 2022. gada 28. februārim bezmaksas reisos valstī kopumā pārvadāti 13,2 tūkstoši pasažieru.

Kurzemes reģionā šiem kritērijiem atbilda viens maršruts Nr.6746 Saldus–Jaunauce Saldus novadā. Bez

maksas pasažieri tiek pārvadāti šī maršruta reisos, kas Saldus autoostā pirmdienās un piektdienās tiek

uzsākti plkst. 5.25, bet trešdienās – plkst. 6.50 un 14.00, un reisos, kas pieturā - Jaunauces centrs -

pirmdienās tiek uzsākts plkst. 16.00, trešdienās – plkst. 8.00 un 15.15, bet piektdienās – plkst. 18.30.

Kopumā, iepriekš minētajā periodā šajā maršrutā bez maksas pārvadāti 620 pasažieri. Vidējais reisā

pārvadāto pasažieru skaits bezmaksas periodā ir pieaudzis par 6,4%. Tomēr dažādo Covid – 19

pandēmijas ierobežošanai noteikto pasākumu dēļ pārvietošanās tendenču izmaiņas grūti objektīvi

izvērtēt.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/sabiedriskais-transports/


UZ SATURU

KURZEMES PLĀNOŠANAS

REĢIONA ĪSTENOTO PROJEKTU

AKTUALITĀTES

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Vairāk par projektu
Informāciju sagatavoja 
projekta koordinatore 

Viktorija Reine

«Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā» 
(Entrepreneurship in Kurzeme)

UZ SATURU

22.02.2022. Kurzemes plānošanas

reģions sadarbībā ar LIAA Kuldīgas,

Ventspils un Liepājas Biznesa

inkubatoriem projekta ietvaros

organizēja semināru tiešsaistē par

integrētās mārketinga

komunikācijas tendencēm Latvijas

un eksporta tirgos, kā arī interneta

veikalu iespējām biznesa attīstībai.

Semināru vadīja JDP Integrated

Communications vadītāja Jolanta

Derkevica – Pilskunga PhD un WD

Market projektu vadītājs Tomass Bērziņš. Semināra laikā tika apskatītas tādas
tēmas, kā integrētās mārketinga komunikācijas tendences globālā un lokālā
tirgū, komunikācijas satura veidošanas pamatprincipi, B2B sektors un
pārdošana, īpaši eksportam, interneta veikalu nozīme eksporta biznesa
attīstībā, eksporta ieteikumi interneta veikaliem u.c. Seminārā tiešsaistē
piedalījās vairāk nekā 70 dalībnieki, kuri ļoti atzinīgi novērtēja iegūto
informāciju, ko varēs izmantot

Uzzināt vairāk

Aktīvi tiek strādāts arī pie KPR izstāžu stenda,

lai kopā ar reģiona uzņēmumiem piedalītos

izstādēs Latvijā un arī ārvalstīs.
savas uzņēmējdarbības attīstībai.

26.05.2022. Ventspilī, koncertzālē “Latvija”

KPR sadarbībā ar Ventspils valstspilsētas

pašvaldību organizēs Kurzemes biznesa

forumu, kura laikā būs iespēja gan

piedalīties seminārā par pašvaldību un

uzņēmējdarbības sadarbības iespējām,

inovatīvām ražošanas metodēm,

komunikāciju starp privāto un valsts

sektoru, gan diskutēt par inovatīvu un

eksportspējīgu uzņēmējdarbību jaunajos

energoresursu tirgus apstākļos, kā arī

dzirdēt tūrisma nozares uzņēmumu

pieredzes stāstus.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/aizvadits-vebinars-integreta-marketinga-tendences-tirdzniecibas-platformas-seo-latvijas-un-eksporta-tirgos/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Vairāk par projektu

Informāciju sagatavoja 
projekta koordinatore 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Mežtakas izveide Latvijā un Lietuvā un Jūrtakas pagarināšana Lietuvā” 
(Pārgājienu projekts)

UZ SATURU

Sagatavotas un nodotas 

drukai 33 Mežtakas

informācijas plāksnes, kuras 

plānots izvietot uz esošiem 

informācijas stendiem visā 

Kurzemē.

Sekojiet līdzi informācijai: 
www.facebook.com/meztaka
un 
www.facebook.com/jurtaka, 
kā arī 
www.kurzemesregions.lv

Mežtakas projektā tapuši divi jauni izdevumi – “Baltijas garo 

distanču pārgājienu karte” un "Jūrtakas un Mežtakas

ekskursiju ceļvedis agentūrām«, kur apvienoti skaistākie 

Mežtakas un Jūrtakas posmi. Abus materiālus plānots izplatīt 

ārvalstu mērķa tirgos, tāpēc tie izdoti angļu un vācu valodās.

22. aprīlī aizvadīts Mežtakas pavasara pārgājiens posmā “Kandava – Sabile”, kurš vienkopus pulcēja 

vairāk nekā 200 pārgājienu mīļotāju. Līdzīgs pasākums plānots arī 22.maijā, noslēdzot Mežtakas

projektu, izvēlētais pārgājiena posms Snēpele-Kuldīga.

Maijā plānota vairāku 

Mežtakas posmu pārgājienu 

sērija, kuriem pieteikties var 

jebkurš interesents. Jūnijā un 

augustā līdzīgi pārgājieni 

plānoti arī Jūrtakas maršruta 

posmiem. 

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.facebook.com/meztaka
http://www.facebook.com/jurtaka
https://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/nac-lidzi-meztaka-iepazistam-kurzemes-posmu-kopa/


Plašāk par ūdens 

paraugu vākšanu 

Kristīnes Garklāvas 

publicētajā ierakstā 

Facebook

Iznākusi projekta MEDWwater otrā 

ziņu lapa, kur apkopota svarīgākā 

informācija par projektā paveikto, tai 

skaitā aicinām iepazīties ar pētījuma 

pirmajiem rezultātiem.

Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja 
projekta komunikācijas koordinatore

Liena FreimaneVairāk par projektu

Projekts “MEDWwater” 

UZ SATURU

Lai noteiktu farmaceitiski

aktīvo vielu daudzumu upēs,

jūrā un notekūdeņos, tiek

vākti ūdens paraugi analīžu

veikšanai. Lai nodrošinātu

precīzākus datus, paraugi

tiek vākti gan vasaras, gan

ziemas sezonā.

Projekta “MEDWwater” trešajā jeb starpposma seminārā eksperte 

no Šveices Dr. Christa McArdell dalījās savā pieredzē par komunālo 

notekūdeņu attīrīšanu no farmaceitiski aktīvajām vielām un 

attīrīšanas procesā izmantotajām tehnoloģijām. Aicinām iepazīties 

ar viņas sniegtajām prezentācijām:

https://www.facebook.com/590941386/posts/10158999812056387/
https://www.facebook.com/590941386/posts/10158999812056387/
https://www.facebook.com/590941386/posts/10158999812056387/
https://skaties.lv/zinas/900-sekundes/cik-sazaloti-ir-latvijas-udeni/?fbclid=IwAR0GlbtCkGbNuEG_GWf8UX6qtaowOZk0TVDKojVvoYJ5ie5Ve6oVk6fplKo
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/03/MEDWwater_Newsletter_No2.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/03/McArdell_2022_MEDWwater_P1q.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/03/3_Technical_solutions_AWWTP_Switzerland_McArdell_EAWAG.pdf


22.martā norisinājās konference par kultūras ceļiem, kuras ietvaros lektori 

no Latvijas un Lietuvas stāstīja par kultūras ceļu plānošanu un attīstību, 

dažādiem labās prakses piemēriem un izaicinājumiem, ar kādiem saskaras 

kultūras ceļu veidotāji. Tostarp, “Izzini Baltus” vadošā partnera projekta 

vadītāja Rūta Stankuviene iepazīstināja dalībniekus ar projekta “Izzini 

Baltus” ietvaros paveikto kultūras ceļa “Baltu ceļš” veidošanas procesā, 

Kurzemes Tūrisma asociācijas priekšsēdētājs Artis Gustovkis iepazīstināja ar 

Eiropas kultūras ceļu “Hanzas ceļš”, Latvijas Svētā Jēkaba ceļa asociācijas 

pārstāve Linda Straume stāstīja par Camino ceļa posmu veidošanu Latvijā, 

savukārt divas Lietuvas pārstāves iepazīstināja ar nacionālo kultūras ceļu 

“M.K. Čurļoņa ceļš” un vietējo kultūras ceļu “Vējrāžu ceļš”.

FABRIKAM RESIDENCES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

“Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta “Baltu ceļš” atpazīstamības veicināšana” 
(Izzini Baltus)

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Alise Lūse
Vairāk par projektu

UZ SATURU

Lasīt vairāk par konferenci

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://youtu.be/OgqqZCISYVc
https://www.kurzemesregions.lv/konference-kulturas-celi-latvija-un-lietuva/
https://www.kurzemesregions.lv/konference-kulturas-celi-latvija-un-lietuva/


Projektā “Ezeru pārvaldība un apsaimniekošana Kurzemē un
Ziemeļlietuvā” (akronīms – LIVE LAKE) partneri turpina īstenot plānotās darbības.

✓ Dienvidkurzemes novada pašvaldībā uzsākta un turpinās Durbes ezera 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde. 

✓ Talsu novada pašvaldība ir uzsākusi Sasmakas ezera ekspluatācijas noteikumu 

izstrādi. 

✓ Ventspils novada pašvaldībā turpinās Usmas ezera ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde un ir uzsākta Puzes ezera ekspluatācijas noteikumu izstrāde. 

✓ Dabas aizsardzības pārvalde projektā uzsākusi biotopu atjaunošanu un 

apsaimniekošanu dabas liegumā “Tosmare”, atjaunojot kaļķaino zāļu purvu. 

Atjaunošanas darbu laikā Liepājā, Tosmares ezera austrumu daļā novāks 

kokaugu apaugumu, galvenokārt bērzus un kārklus. Tie pēdējā desmitgadē ir 

aizņēmuši plašas platības, tādējādi samazinot atklātās kaļķainā zāļu purva 

daļas. 

✓ Turpinās dabas aizsardzības plāna izstrāde dabas liegumam "Tosmare". 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Projekts “LIVE LAKE’’

Informāciju sagatavoja 
Ligita Kokaine

projekta “LIVE LAKE” vadītāja

UZ SATURU

Vairāk par projektu

Uzsākta un 

turpinās 

izglītības 

kampaņa 

“Misija –

KRUPIS. 

Izglāb 

princi!”.

Kampaņas 

ietvaros 

notikuši jau 

vairāki 

izglītojoši 

pasākumi 

ģimenēm ar 

bērniem.

https://www.kurzemesregions.lv/dabas-aizsardzibas-parvalde-aicina-zinot-par-krupju-migracijas-vietam/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/live-lake/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/live-lake/


Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Informāciju sagatavoja Jana Kalve, 
projekta “Militārais mantojums” vadītāja

Projekts “Militārais mantojums’’

UZ SATURU

24. un 25. martā "Militārā mantojuma"

projekta partneri klātienē tikās sanāksmē

Siguldā, bet otrajā dienā devās ekskursijā

uz aizraujošiem militārā mantojuma

objektiem Vidzemē - Mores muzeju un

netālu esošo Mores kauju piemiņas parku,

un Padomju Slepeno bunkuru Līgatnē.

25.marta rītā tika ieturēts arī piemiņas

brīdis un svecīšu nolikšana pie piemiņas

akmens "Lielā stēlas" Siguldā, atceroties un

pieminot komunistiskā genocīda upurus.

Iepazinām Mores muzeja un kauju vietas

un Līgatnes Rehabilitācijas centru, kas ir arī

projekta investīciju partneri, un ar projekta

atbalstu veikuši ekspozīciju un sava tūrisma

piedāvājuma atjaunošanas un

paplašināšanas darbus.

Martā un aprīlī Kurzemes
plānošanas reģions projektā
“Militārais mantojums” klātienes
semināru ciklā – Militārā
mantojuma tūrisma produkta
izstrāde un sadarbības tīkla izveide
– turpināja iepazīstināt reģiona
novadu tūrisma speciālistus,
militārā mantojuma objektu
īpašniekus un apsaimniekotājus un
uzņēmējus ar partneru pieredzi un
iepazīstināja ar galvenajiem
ieguvumiem, popularizējot militāro

mantojumu. Projekta galvenais mērķis ir piesaistīt reģioniem vairāk šīs
nišas un citus tūristus. Seminārā piedalījās militārās vēstures eksperti, kas
sniedza unikālas zināšanas un pieredzi tūrisma produktu attīstībā
Kurzemes reģionā. Seminārā tika sniegts vērtīgs ieskats militārā
mantojuma maršruta attīstībā Kurzemē, vēsturiskās norisēs un vietnēs,
kurās meklēt attiecīgu informāciju. Semināra dalībniekiem, kā arī citiem
interesentiem bija iespēja apskatīt pārvietojamo izstādi par Kureliešiem
un Rubeņa bataljonu.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/videoguard/
https://www.kurzemesregions.lv/renda-notiks-nosledzosais-klatienes-seminars-cikla-par-militara-mantojuma-turisma-produkta-izstradi-un-sadarbibas-tikla-izveidi-kurzemes-regiona/


KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Projekts “I CAN WORK” 

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Alise Lūse
Vairāk par projektu

UZ SATURU

Februārī sadarbībā ar Liepājas Neredzīgo
biedrību uzsākās apmācību cikls “Cilvēks ar invaliditāti
un darba tirgus”, kura ietvaros sociālās jomas speciālisti 
apgūst zināšanas un prasmes cilvēku ar invaliditāti atbalstam 
un integrācijas veicināšanai darba tirgū. 
Apmācību cikls paredz četras tiešsaistes nodarbības Zoom platformā 
un divas klātienes apmācības, apgūstot praktiskās iemaņas Liepājas 
Neredzīgo biedrības rehabilitācijas centrā Ziemupē – Dvēseles 
veldzes dārzā. 
Pavisam paredzēta 20 speciālistu dalība četrās apmācību grupās, 
kopā apmācot 80 dalībniekus.

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/i-can-work/


Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Projekts «Kurzeme visiem»

Informāciju sagatavoja  projekta sabiedrisko attiecību 
speciāliste Laura Homka

Vairāk  par projektu 

UZ SATURU

Bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem

Cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem

Bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem vecākiem

2022.gada sākumā turpinājās aktīvs darbs
projekta aktivitāšu ieviešanā, tai skaitā:
✓ Turpinās projekta kompensētu sociālo

pakalpojumu nodrošināšana Kurzemē
dzīvojošajiem cilvēkiem ar garīga rakstura
traucējumiem, bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem un bērnu vecākiem;

✓ notikušas apmācības sociālās aprūpes centru
darbiniekiem. Apmācītas divas grupas;

✓ uzsākts un turpinās darbs pie trīs informatīvu
filmu izgatavošanas par jaunizveidotajiem
sociālajiem pakalpojumiem Dienvidkurzemes,
Saldus novados un Ventspils pilsētā;

✓ izsludināta arī tirgus izpēte par integratīvu
nometņu īstenošanu vasaras periodā
ģimenēm ar bērniem un ģimenēm, kurās aug
bērni ar funkcionāliem traucējumiem. Plānots
organizēt vairākas integratīvās nometnes. Uzzināt vairāk

Labklājības ministrija ir
sagatavojusi informatīvu
materiālu par aprūpes
pakalpojuma nodrošināšanas
nosacījumiem bērniem vecumā
no 5 – 18 gadiem ar īpašas
kopšanas nepieciešamību,
skaidrojot, kas pieejams no
pašvaldības budžeta un DI
projektu finansējuma ietvaros.
Atgādinām: lai saņemtu
atbalstu, bērna likumiskajiem
pārstāvjiem jāvēršas savas
pašvaldības sociālajā dienestā.

https://www.kurzemesregions.lv/lm-infografika-par-aprupes-pakalpojuma-nodrosinasanu-berniem-ar-ipasas-kopsanas-nepieciesamibu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://kurzemevisiem.lv/wp-content/uploads/2022/01/Aprupes_pakalpojums_berniem_web-2.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/lm-infografika-par-aprupes-pakalpojuma-nodrosinasanu-berniem-ar-ipasas-kopsanas-nepieciesamibu/
https://www.kurzemesregions.lv/lm-infografika-par-aprupes-pakalpojuma-nodrosinasanu-berniem-ar-ipasas-kopsanas-nepieciesamibu/
https://kurzemevisiem.lv/kontakti/kurzemes-regiona-socialie-dienesti/


Vairāk par projektu

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014 – 2020 projekta ,,Starpreģionu sadarbība ilgtspējīgai, integrētai
un viedai plānošanai’’(Viedā plānošana/SMART PLANNING) ietvaros aprīļa sākumā notika otrā “Inovāciju nometne”.
Nometnes ietvaros 6. un 7. aprīlī Kuldīgā ar komandas veidošanas metodes paņēmieniem tika turpināta un stiprināta pirmās
nometnes laikā uzsāktā sadarbība starp Kurzemes un Klaipēdas plānošanas reģionu darbiniekiem un abu reģionu pašvaldību
pārstāvjiem.
Atšķirībā no pirmās inovāciju nometnes šoreiz lielāka uzmanība tika pievērsta Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības
programmas 2021.-2027. gadam prioritātēm, mērķiem, atbalsta veidiem un pārrobežu projektu sagatavošanas būtiskākajiem
izaicinājumiem, pielāgojot to pašvaldību vajadzībām vietējā un reģionālā līmenī.
Nometnes dalībniekiem bija uzdots mājas darbs iesniegt pašvaldības attīstības prioritātes – aktuālās un būtiskākās projektu

tēmas, idejas, vienlaicīgi nosakot kopīgas intereses abpus robežām. Šāda iepriekšēja sagatavošanās bija ļoti būtiska klātienes

diskusijām, lai identificētu kopīgos attīstības un plānošanas izaicinājumu pašvaldību pakalpojumu uzlabošanā, vides

jautājumu risināšanā, sociālās jomas un tūrisma attīstībā.

Divu dienu spraigu diskusiju un darba rezultātā nometnes dalībnieki savstarpēji vienojās līdz 10.maijam apkopot Klaipēdas

un Kurzemes reģiona pašvaldībām nozīmīgu un svarīgu sākotnējo projektu idejas vienotā e-platformā, vienlaikus identificējot

nepieciešamos partnerus, projekta veidu, budžetu u.c. ar projektu izveidi sākotnēji nepieciešamo informāciju.

Kopumā otrā “Inovāciju nometne” vērtējama kā veiksmīga un iegūtie rezultāti tiks izmantoti savlaicīgai projektu

sagatavošanai ne tikai Interreg Latvijas – Lietuvas pārrobežu programmā, bet arī stiprinās individuālo sadarbību starp

Kurzemes pašvaldībām, Lietuvas partneriem Klaipēdas reģionā un abiem reģioniem.

Informāciju sagatavoja 
projekta vadītāja 

Aiga MeriVairāk par projektu

Projekts “Starpreģionu sadarbība ilgtspējīgai, integrētai un viedai plānošanai” 
(Viedā plānošana)

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
UZ SATURU

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-projekts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/smart-planning/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/smart-planning/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/unigreen/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/


22

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

Izmanto iespēju saņemt “Ziņu lapu” savā e-pastā:

Sūti pieteikumu uz e-pastu:

pasts@kurzemesregions.lv

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Sabiedriskā transporta nodaļa: Adatu iela 9, Kuldīga, LV-3301

Gaidīsim Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” 

pilnveidošanai un uzlabošanai uz e-pastu: 
pasts@kurzemesregions.lv

LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

KULDĪGAS

NOVADS

SALDUS

NOVADS

TALSU

NOVADS

VENTSPILS

NOVADS
TUKUMA

NOVADS

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

UZ SATURU

http://www.kurzemesregions.lv/
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kuldiga.lv/
http://www.saldus.lv/#0
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://talsunovads.lv/
https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://www.dkn.lv/lv

